



Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

# **OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO**

# **SIETE DE MARZO DE 2025**

# **ACUERDO No. 1**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.-----

# **ACUERDO No. 2**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO ABIERTO.-----

#### **ACUERDO No. 3**

**ÚNICO**: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA ELECCIÓN DE DELEGADOS, SUBDELEGADOS Y COPACI PARA EL PERIODO 2025-2027 DE EL ORO, MÉXICO.-----

**NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO** 

# **DOCE DE MARZO DE 2025**

#### **ACUERDO No. 1**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.------

**GACETA MUNICIPAL** 





Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

# **ACUERDO No. 2**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS ASISTENTES DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ACTA DE LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.--

# **ACUERDO No. 3**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS ASISTENTES DEL CABILDO, SE APRUEBA LA RATIFICACIÓN DEL CONVENIO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SOBRE CARGAS DIRECTAS, PARA LA OPERACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO, SEMÁFOROS Y OTRAS Y EL CONTRATO DE ALUMBRADO PÚBLICO MUNICIPAL.------

# **ACUERDO No. 4**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS ASISTENTES DEL CABILDO, SE APRUEBA LA COMISIÓN ELECTORAL TRANSITORIA PARA LA ELECCIÓN DE DELEGADOS, SUBDELEGADOS Y CONSEJOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA; QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

COMISIÓN ELECTORAL TRANSITORIA	
PRESIDENTA	PROFRA. JUANA ELIZABETH DÍAZ
	PEÑALOZA, PRESIDENTA MUNICIPAL
	CONSTITUCIONAL.
SECRETARIO	LIC. VICENTE CRUZ MATEO,
	SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO.





Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

**ACTA NÚMERO 12.** 

DECIMA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.

**JUEVES VEINTE DE MARZO 2025.** 

# **ACUERDO No. 1**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.-----

# **ACUERDO No. 2**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS ASISTENTES DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ACTA DE LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.--

# **ACUERDO No. 3**

# **ACUERDO No. 4**

ÚNICO: POR MAYORIA DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, CON SEIS A FAVOR Y TRES ABSTENCIONES, DEL SINDICO MUNICIPAL, PRIMERA REGIDORA MUNICIPAL Y CUARTO REGIDOR MUNICIPAL, SE APRUEBA LA RATIFICACIÓN DEL NOMBRAMIENTO DE LA QUIROFÍSICA

**GACETA MUNICIPAL** 





Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

CLAUDIA MIREYA GONZÁLEZ MORENO, COMO TITULAR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE EL ORO, MÉXICO.------

# **ACUERDO No. 5**

#### **ACUERDO No. 6**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL CÓDIGO DE ÉTICA, DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS, DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DE EL ORO 2025-2027.------

**ACTA NÚMERO 13** 

DECIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

**VIERNES VEINTIOCHO DE MARZO 2025** 

#### **ACUERDO No. 1**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.-----

# **ACUERDO No. 2**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ACTA DE LA DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.---

**GACETA MUNICIPAL** 





Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

#### **ACUERDO No. 3**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBAN LAS MODIFICACIONES AL BANDO MUNICIPAL, RELACIONADAS A LA ADECUACIÓN DE LA NORMATIVIDAD MUNICIPAL, Y A LAS NECESIDADES DE JUSTICIA CÍVICA.------

#### **ACUERDO No. 4**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA QUEDE PENDIENTE ÉSTE ASUNTO, PARA LA PRÓXIMA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.------

# **ACUERDO No. 5**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA LA COMISIÓN DE REGLAMENTACIÓN, QUEDANDO INTEGRADA POR LAS CC. MELISSA GONZÁLEZ INFANTE, SEGUNDA REGIDORA MUNICIPAL; MARÍA FERNANDA GUTIERREZ ALDANA, QUINTA REGIDORA MUNICIPAL Y ERICKA YUDITH RODRÍGUEZ YANEZ; SEXTA REGIDORA MUNICIPAL.

# **ACUERDO No. 6**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA LA "GUÍA CONSULTIVA DE DESEMPEÑO MUNICIPAL 2025".--

# **ACUERDO No. 7**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA COMO TITULAR DE LA COORDINACIÓN MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA AL C. JOSÉ ANTONIO LÓPEZ SÁNCHEZ.-------



Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

#### **ACUERDO No. 8**

# **ACUERDO No. 9**

# **ACUERDO NO. 10**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA LA BASE DE TAXIS "SERVICIO DE TRANSPORTE CELESTE" ASOCIACIÓN CIVIL (IGUALDAD DE GÉNERO MUJERES), QUEDANDO UBICADA EN CALLE HIDALGO ESQUINA INDEPENDENCIA, CON DOS CAJONES ASIGNADOS Y SU LANZADERA ESTARÁ UBICADA EN COLONIA SAN JUAN (A UN COSTADO DE LA CANCHA DE FUTBOL RÁPIDO).-------

#### **ACUERDO No. 11**

**ÚNICO:** POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2025-2027. ------------

# **ACUERDO No. 12**





Órgano Informativo Año 1 No. 13 Vol. 1 No. de ejemplares: 20 Fecha de Publicación: 08 de abril de 2025

# ACTA NÚMERO 14 DECIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO LUNES TREINTA Y UNO DE MARZO 2025

# **ACUERDO No. 1**

ÚNICO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.-----

## **ACUERDO No. 2**